
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 22.01-01/32

г. Петропавловск-Камчатский от 12.04.2021

О подтверждении и присвоении 
звания «Народный самодеятельный  
(любительский) коллектив»

За высокое исполнительское мастерство, отмеченное наградами 
конкурсов, смотров, фестивалей, высокохудожественный уровень репертуара,  
руководствуясь решением коллегии Министерства культуры Камчатского края 
от 07.04.2021 № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Подтвердить звание «Народный самодеятельный (любительский) 
коллектива» на период с 7 апреля 2021 года по 6 апреля 2024 года:

1) театру – шоу «Варьете» муниципального автономного учреждения 
культуры «Городской дом культуры «СРВ», руководитель Рябцева Алла 
Сергеевна;

2) вокально – инструментальной группе «Ветер Востока» краевого 
государственного бюджетного учреждения «Корякский центр народного 
творчества», руководитель Косыгин Андрей Владимирович;

3) народному хору «Русская песня» муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Елизовский районный клуб по работе с ветеранами», 
руководитель Ягодкина Ирина Вячеславовна;

4) народному камчатскому вокальному казачьему ансамблю 
«Возрождение» муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Елизовский районный клуб по работе с ветеранами», руководитель Кисиленко 
Александр Дмитриевич;

5) национальному фольклорному ансамблю танца «Вэем» краевого 
государственного бюджетного учреждения «Корякский центр народного 
творчества», руководитель Баранников Василий Иванович;



2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01D27230003DACEA8049D714A666DBD5FF

Владелец: Прокопенко Оксана Игоревна

Действителен с 21.09.2020 по 21.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

6) народному театру «Зеркало» муниципального бюджетного 
учреждения «Мильковский Дом культуры и досуга», руководитель Михалев 
Анатолий Георгиевич;

7) народному самодеятельному ансамблю песни и танца «Мильковские 
зори» муниципального бюджетного учреждения «Мильковский Дом культуры и 
досуга», художественный руководитель Нежинцева Оксана Владимировна;

8) народному клубу декоративно-прикладного искусства 
«Рукодельница» муниципального бюджетного учреждения «Мильковский Дом 
культуры и досуга», руководитель Зотова Надежда Васильевна;

9) фольклорному национальному ансамблю танца «Алгу» 
муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр 
«Родник» Соболевского муниципального района Камчатского края, 
руководитель Сысоев Леонид Алексеевич;

10) народному театру «Балагур» муниципального казенного учреждения 
культуры «Культурно-досуговый центр «Родник» Соболевского 
муниципального района Камчатского края, руководитель Спешнева Елена 
Михайловна;

11) народному фольклорному ансамблю «Веснянка» муниципального 
автономного учреждения культуры «Городской дом культуры «СРВ», 
руководитель Ларина Маргарита Борисовна;

12) народному театру танца «Контрасты» муниципального автономного 
учреждения культуры «Городской дом культуры «СРВ», руководитель 
Каминская Инна Юрьевна. 

2. Присвоить звание «Народный самодеятельный (любительский) 
коллектив» на период с 7 апреля 2021 года по 6 апреля 2024 года детскому театру 
«Волшебная табакерка» муниципального казенного учреждения культуры 
«Культурно-досуговый центр «Родник» Соболевского муниципального района 
Камчатского края, руководитель Спешнева Елена Михайловна.

Врио Министра 
культуры Камчатского 
края

О.И. Прокопенко



3


